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1. Syöpäjärjestöt 
a. Syöpäjärjestöt 2024 

Syöpäjärjestöt on kokoava nimitys Suomen Syöpäyhdistys ry:n, sen jäsenyhdistysten, Syöpäsäätiö 
sr:n ja Suomen Syöpärekisterin muodostamalle kokonaisuudelle, jolla on yhteinen strategia. Suomen 
Syöpäyhdistyksen ja Syöpäsäätiön yhteistoimintaa ohjaa lisäksi yhteinen johtosääntö ja 
yhteistoimintasopimus. Syöväntorjunnan valtakunnallinen keskusjärjestö Suomen Syöpäyhdistys ry 
perustettiin vuonna 1936 ja siihen on liittynyt alueellisia yhdistyksiä 1950-luvulta ja 
potilasyhdistyksiä 1960-luvulta lähtien. Nyt yhdistyksellä on yhdistysjäseniä 18: kaksitoista 
alueellista yhdistystä ja kuusi valtakunnallista potilasjärjestöä. Näissä on yhteensä yli 110 000 
henkilöä. 
Syöpäsäätiö sr perustettiin vuonna 1948 tukemaan syöväntorjuntaa ja syöpätutkimusta. Yhdistyksen 
ja säätiön yhteistyö alkoi vuonna 1950 yhteisellä suurkeräyksellä. Säätiö toteuttaa tarkoitustaan 
keräämällä ja jakamalla varoja syöpätutkimukseen ja avustamalla Suomen Syöpäyhdistystä ja sen 
jäsenyhdistyksiä. Syöpäjärjestöjen varainhankinta on keskitetty Syöpäsäätiölle. Säätiö on suurin 
yksityinen syöpätutkimuksen tukija Suomessa.  
Vuonna 1952 perustettu Suomen Syöpärekisteri on syöpätautien epidemiologinen tutkimuslaitos, 
jonka ylläpitäjä on Suomen Syöpäyhdistys. Sen ytimen muodostavat Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen (THL) väestölähtöiset syöpärekisteri ja seulontarekisterit. Sen tehtävänä on tuottaa 
viranomaisille ja kansalaisille tietoa syöpätilanteesta ja sen kehityksestä, tarjota tutkijoille aineistoa 
syöpätutkimukseen ja tehdä omaa syöpäepidemiologista tutkimusta.  

Tämä suunnitelma kattaa Suomen Syöpäyhdistyksen, Syöpäsäätiön ja Suomen Syöpärekisterin 
toiminnan. 

b. Syöpäjärjestöjen strategia 2021–25 
Vuosia 2021–2025 koskevan strategian ytimen muodostavat kehitysohjelmat, joita on viisi:  

• Toimimme ihmisten kanssa ihmisten hyväksi 
• Teemme asioita, joilla on suuri vaikuttavuus 
• Edistämme tavoitteitamme jokaisessa kohtaamisessa 
• Kehitämme järjestön sisäistä yhteistyötä ja työnjakoa 
• Vahvistamme syövän ennaltaehkäisyä, diagnostiikkaa ja hoitoa parantamalla 

syöpätutkimusta ja asiantuntemusta. 
Kehitysohjelmia toteutetaan vuosittain erillisten projektien muodossa. Vuonna 2024 ovat käynnissä 
seuraavat uudet kehitysohjelmia toteuttavat projektit (katso kappale 6 C): 

• Arvioinnin ja mittareiden kehittäminen  
• Syöpäjärjestöjen varainhankinnan kehittäminen ja vahvistaminen 
• Syöpäjärjestöjen psykososiaalisen tuen ja palvelujen kehittäminen, brändäys ja 

markkinointi 
• Vastuullisuusohjelma 
• TUTKA – Syöpärekisterin tutkimus- ja asiantuntijapalvelujen kehittäminen 
• Jäsenyyden kehittäminen ja jäsenhankinnan vahvistaminen 

Keskeiset muutokset vuonna 2024:  

• Toimiston muutto uusiin tiloihin   
• Tietoturvallinen käyttöympäristö uudistetaan Syöpäjärjestöissä 
• Uuden strategian valmistelu alkaa syksyllä  
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• EU-rahoitettuja hankkeita aloittaa 
• Internet-sivustojen uudistukset 
• Syövän laaturekisterin valmistelu THL:n ja FICANin kanssa.  

2. Syöpäjärjestöt edistää terveyttä, hyvinvointia ja syövän ehkäisyä 
a. Tietopohjan vahvistaminen – monitorointi ja tutkimus   

Syöpätietojen rekisteröinti.  Rekisteriin kerätään syöpätietoja kaikkialta Suomesta ja 
kaikenikäisistä potilaista syöpätaakan ja sen muutoksien kattavaa sekä luotettavaa arviointia varten. 
Tiedon laatua ja kattavuutta arvioidaan jatkuvasti. Laadukkaat ja kattavasti kerätyt ilmoitukset 
mahdollistavat todenmukaisen tilastoinnin ja syöpätaakan arvioinnin.   
Korkealaatuisten syövän perustietojen keräämistä tukee Syöpärekisterin tekemä työ kansallisten 
tietomallien ja käytettävien koodistojen ylläpidossa sekä toimiminen asiantuntijaroolissa erilaisissa 
työryhmissä. Syöpärekisteri on aktiivinen THL:n johtaman lääketieteellisen käsitejärjestelmän 
uudistamisessa (SNOMED-CT). Tavoitteena on turvata yhtenäisen syöpätiedon kokoaminen.   
Syöpärekisterissä kehitetään edelleen saapuvien ilmoitusten automaattista sekä systemaattista 
tarkistamista ja avointa raportointia tiedon toimittajien kanssa tiedon laadun parantamiseksi. 
Rekisteröintiä parannetaan hyödyntämällä hoitoilmoitusjärjestelmän (Hilmo) tietoja.  
Syöpätapausten koodaus. Syöpärekisterin keräämistä tiedoista muodostetaan kooste, joka sisältää 
keskeiset tiedot syövästä tai kasvaimesta sen toteamisvaiheessa. Uudet syövät erotetaan aiempien 
syöpien uusiutumista tai taudin etenemisestä. Koosteiden automaattista käsittelyä parannetaan 
päivittämällä algoritmeja. Manuaalisesti tehtävä työ keskittyy erityisesti haasteellisten koosteiden 
luontiin, koosteiden tarkistuksiin sekä uusien tietosisältöjen kehityksen tukemiseen.    
Tietotuotanto jatkaa vertaisarvioidun tekstinkaivelualgoritmien kehittämistä osana TUTKA-
kehitysohjelmaa (kts kappale 6c kehitysohjelmat ja 2024 alkavat projektit). Vuonna 2024 saadaan 
tekstilouhinnalla tuotetuista laatutiedoista tietoluovutukseen Gleason-tieto, joka kuvaa 
eturauhassyövän pahanlaatuisuusastetta. Kasvaimen levinneisyyttä toteamisvaiheessa kuvaavaa 
TNM-luokitustietoa valmistellaan tietoluovutukseen ja aloitetaan tekstinkaivelu rintasyövän 
reseptoristatuksesta.  TUTKA-projektissa parannetaan syöpäraportointia tuottamalla työikäisten ja 
vanhusten helposti saavutettavia syöpätilastoja.  
Syöpäepidemiologinen tutkimus. Syöpärekisteri tekemä tutkimus edellyttää jatkossa Findatan 
ohjeistuksen mukaisesta akkreditoitua tietoturvallista käyttöympäristöä. Tehdyn esiselvityksen 
pohjalta priorisoidaan tietoturvalliseen käyttöympäristöön siirtymistä. Syöpärekisterin tutkimusta 
kohdennetaan vuonna 2023 valmistuneen tutkimusstrategian mukaisesti syöpäepidemiologisesti 
merkittäviin hankkeisiin ja projekteihin. Tutkimusstrategian mukaisesti Syöpärekisterin tutkimuksen 
laatua ja tutkijoita tuetaan uudella ns. tutkijan työkalupakilla. 
Laaja tutkimusyhteistyö jatkuu monen eri tahon kanssa. 

• THL:n kanssa jatketaan yhteistyötä ns. METCA-projektissa, jossa ennustetaan elintapoihin 
liittyvää syöpätakkaa sekä niiden väestösyyosuuksia. Projekti yhdistää THL:n väestöaineistot 
ja syöpärekisterin tiedot. Aineistoa päivitetään uusilla väestötutkimuksilla ja lisäksi tuotetaan 
syövän riskipistelaskurit rinta-, suolisto-, ja keuhkosyöville ja elintapatekijöiden 
väestösyyosuuksien ennusteet osana EU:n joint action -hanketta.  

• COVID-19-pandemian vaikutusten seurantaa syöpäpotilailla jatketaan yhdessä muiden 
Pohjoismaiden syöpärekisterien kanssa. Lisäksi julkaistaan tutkimus COVID-19 pandemian 
ja sosioekonomisen aseman yhteydestä syöpätaakkaan.  

•  Lapsena syövän sairastaneiden myöhempiä sosioekonomisia päätetapahtumia selvittävästä 
SALiCCS-projektista valmistuu vuoden 2024 aikana kaksi väitöskirjaa. 
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• Yhteispohjoismainen NOCCA-projekti selvittää syövän ilmaantuvuutta ammattiryhmittäin. 
Tutkimuksessa on koottu kaikista Pohjoismaista uusi aineisto, johon perustuva laaja kaikki 
ammatit ja syövät sisältävä kartoitus julkaistaan vuonna 2024.  

• Yhteistyössä Työterveyslaitoksen kanssa julkaistaan arviot ammattialtisteiden 
syöpävaarallisuudesta ns. ASA-projektissa. Tutkimuksessa hyödynnetään syöpärekisterin yli 
40-vuotista syöpäseurantaa suomalaisista, jotka ovat altistuneet työssään syöpää aiheuttaville 
aineille.  

• Syöpärekisteri on mukana Suomen Akatemian huippuyksikköyhteistyössä 
(Kasvaingenetiikan huippuyksikkö), jossa syöpärekisteri tutkii muiden sairauksien, kuten 
autoimmuunisairauksien ja diabeteksen, yhteyttä syöpävaaraan ja syöpään sairastuneiden 
eloonjäämiseen. 

Syöpärekisterin kannalta oleellisten data-analyyttisten menetelmien kehittämistä jatketaan. 
Yhteistyössä Helsingin yliopiston kanssa kehitetään koneoppivaa tilastotieteellistä menetelmää, joka 
arvioi useiden syövän riskitekijöiden yhteisvaikutuksia (mm. osana METCA-hanketta). 
Tekstinkaivelualgoritmia kehitetään uuden tiedon tuottamiseksi syöpäilmoituksista. Hierarkkisen 
tilastollisen mallinnuksen kehittämistä jatketaan, jotta saadaan luotettavampia ennusteita 
riskitekijöiden väestösyyosuuksista.  Syöpävaaran arviointiin soveltuvia tilastollisia menetelmiä 
vertaillaan simulaatiotutkimuksessa, jo optimaalisen menetelmän valitsemiseksi erilaisten 
kohorttitutkimusten tarpeisiin. Yhteistyötä laskentaintensiivisen data-analytiikan parantamiseksi 
jatketaan Tieteellisen laskennan keskuksen (CSC) kanssa.   
Pohjoismaiden kanssa jatketaan yhteisen raportoinnin kehittämistä syöpärekisteröinnissä (Nordcan) 
ja  seulonnoissa (Nordscreen).  Lisäksi Syöpärekisteri on mukana EU:n laajuisen seulontaraportin 
kolmannen kierroksen valmistelussa, mikä tarkoittaa osallistumista  IARC:n vetämään 
monitorointihankkeeseen (CanScreen - ECIS).   
Seulontatietojen rekisteröinti ja raportointi. Seulontatietojen uusi tietomalli ja parametristot ovat 
käytössä kaikissa kolmessa seulontaohjelmassa. Rintasyövän seulonnan uuden tietomallin mukaisten 
tietotoimitusten pilotointi päättyy vuoden 2024 aikana. Uudistuneen tietomallin, parametristojen ja 
niihin perustuvien tietotoimitusten tiivistä seurantaa ja kehitystyötä jatketaan yhteistyössä 
seulontatoimijoiden kanssa. Organisoidun seulontaohjelmien ohella Suomessa on runsaasti 
seulontatyyppistä nk. opportunistista testausta, jonka tietoja on kerätty tutkimusprojektien puitteissa 
Joukkotarkastusrekisteriin. Vuonna 2024 kohdunkaulasyövän ja rintasyövän em. tietosisällöt liitetään 
osaksi kansallista rekisteritietoa.   
Joukkotarkastusrekisterin laadunvarmistusprosesseja uudistetaan siten, että niihin linkittyy mm. 
syöpärekisterin ja Hilmon tarjoamia patologisia ja muita diagnostisia tietoja. Vuonna 2024 
kehitetään joukkotarkastusrekistereiden tietojen hyödynnettävyyttä kokoamalla tietoa ja 
parantamalla sen hallintaa mm. datan versioinnin avulla osana EU hanketta. Lisäksi jatketaan 
digitaalisen palvelukonseptin kehittämistä. Sen avulla vastaanotetaan ja jaetaan kohdennettua 
alueellista seulontatietoa. Valtakunnallisesti konseptiin kytketään grafiikkaa ja kustannustietoja.   
Joukkotarkastusrekisterin tilastoihin integroidaan sosioekonomisia tietoja. Kohdunkaulasyövän 
seulonnan tilastoja tarkennetaan eri seulontamenetelmiin (papakoe, HPV-testi). Vuosikatsausten 
rakenne uudistetaan ja suolistosyövän seulonnan ensimmäinen valtakunnallinen vuositilasto ja -
katsaus julkaistaan. Sekä tilastoinnin että katsausten julkaisuajankohtia aikaistetaan. Kuukausittain 
julkaistaan uutiskirje ajankohtaisista seulontaan liittyvistä asioista. Suolistosyövän seulonnan tiedot 
integroidaan tietoluovutuksiin.  
Tutkijoille suunnattavan modernisoidun seulontatilastosovelluksen ja siihen liittyvän 
verkkopohjaisen informaation suunnittelu jatkuu Tutka-kehitysohjelmassa. Tilastosovelluksen 
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avulla seulonnan poikkileikkaus- ja aikasarjatietoja voi tarkastella ja muokata 
virtuaaliympäristössä.   
Seulontoihin liittyvä tutkimus. Suolistosyövän seulonnan kolmivuotisen (2019–21) pilottivaiheen 
tulokset raportoidaan. Julkaisussa keskitytään seulonnan protokollaan, välisyöpiin ja mahdollisten 
miesten ja naisten välisten erojen havainnointiin. Tilastollisen mallinnuksen avulla selvitetään 
suolisto- ja rintasyövän seulonnan skenaarioita (mm. aloitus- ja lopetusikä, seulontaväli, 
kustannukset, riskistratifiointi). 
Kohdunkaulasyövän testausstrategioiden hyötyjä, haittoja ja vaikuttavuutta arvioidaan 
tutkimuksilla, jotka hyödyntävät seulonnassa kerättyjä solunäytteitä. Näytteiden biologiset analyysit 
toteutetaan yhteistyössä Karoliinisen Instituutin kanssa syksyllä 2023. Tuloksista julkaistaan 
ensimmäinen artikkeli vuonna 2024. Lisäksi julkaistaan tutkimus HPV-seulonnan vaikutuksista 
muiden HPV-välitteisten anogenitaalisyöpien ilmaantuvuuteen. HPV-seulonnan toimivuutta ja 
vaikuttavuutta selvittävä väitöskirjatutkimus käynnistyy ja sen ensimmäinen julkaisu valmistuu 
vuoden 2024 aikana.  
Monipuolinen kansainvälinen yhteistyö jatkuu eri tahojen kanssa. 

• Yhteistyössä muiden Pohjoismaiden kanssa jatketaan kohdunkaulasyövän 
seulontaohjelmien tarkastelua (Nordscreen). Syksyllä 2024 haettavan NCU-apurahan avulla 
vertailut pyritään laajentamaan myös suolistosyövän seulontaan.  

• Lisäksi osallistutaan EU:n laajuisen Can Screen ECIS -yhteistoimintahankkeen useiden 
työpakettien toimintaan ja vedetään itse työpakettia capacity building.  

• EU4 terveysohjelman joint action-hankkeen puitteissa käynnistetään tutkimus- ja 
mallinnusprojekteja mm. HPV-rokotettujen integroimisesta seulontaohjelmaan, kotitestin 
käytöstä seulontaohjelmassa, rinnan tiiviyden mittauksesta ja tekoälyn liittämisestä 
seulontaohjelmassa tapahtuvaan kuvantamiseen.  

b. Nuorten ja nuorten aikuisten terveyden ja nikotiinittomuuden edistäminen 
Painopisteet. Nuorten ja nuorten aikuisten terveyden edistämisessä keskitytään tupakka- ja 
nikotiinituotteiden käytön ehkäisyyn, käytön lopettamisen tukemiseen sekä terveellisten elintapojen 
vahvistamiseen. STEAn rahoittamat hankkeet sekä STM:n tartuntatautien valvonnan määrärahasta 
rahoitettu Kesäkumi-kampanja jatkuvat. 
Fressis-hankkeen tavoitteena on ehkäistä nuorten tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöä, tukea 
käytön lopettamista ja edistää terveellisiä elintapoja kohderyhminään 13–29-vuotiaat nuoret ja 
nuorten arjen ympäristöjen aikuiset. 
Nuorten nikotiinittomuutta sekä tietotaitoja ja motivaatiota toteuttaa terveellisiä elintapoja 
omassa arjessa vahvistetaan monipuolisen Fressis.fi-kokonaisuuden kautta. Se sisältää Fressis.fi- 
ja Röökikroppa.fi-sivustot, Kysy asiantuntijalta -palvelun, sosiaalisen median kanavat, 
kampanjoinnin mm. sosiaalisen median vaikuttajien kanssa sekä tupakkatuotteiden käytön 
lopettamisessa tukevan Erovirasto-sovelluksen. Lisäksi nuoria kohdataan oppilaitosten ja 
urheilutoimijoiden kanssa toteutettavissa päihderiihissä. Fressis.fi kattaa laajasti terveyden 
edistämisen aiheet: tupakka- ja nikotiinituotteet, ravinto, liikunta, arkirytmi, aurinko- ja 
seksuaaliterveys, alkoholi ja mielen hyvinvointi.  
 
Nuorten toimintaympäristöjen nikotiinittomuutta tukevia rakenteita ja siellä toimivien aikuisten 
tietotaitoa vahvistetaan jalkauttamalla Nikotiiniton amis- ja Nuuskaton urheilu - toimintamalleja 
yhteistyössä alueellisten syöpäyhdistysten ja muiden yhteistyökumppaneiden (oppilaitokset, EHYT 
ry, Suomen Olympiakomitea, paikalliset urheilutoimijat sekä lajiliitot) kanssa eri puolille Suomea. 
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Jalkapallon toimintaympäristössä nikotiinittomuutta edistetään yhteistyössä Suomen Palloliiton 
kanssa.  
Nuorten lähiaikuisten (mm. opettajat, valmentajat, huoltajat) nikotiinittomuustyötä tuetaan 
tuottamalla materiaalia työn tueksi. Nuorten Terveystiedon opettajille ja opettajiksi opiskeleville 
tarjotaan vuosittain koulutusta yhteistyössä EHYT ry:n kanssa. Lähiaikuisille viestitään FressisEdu.fi 
-sivustolla, uutiskirjeellä, mediassa, sosiaaliseen median kanavissa sekä tehdään viestintäyhteistyötä 
mm. LIITO – Liikunnan ja Terveystiedon Opettajat ry:n ja SAKU ry:n kanssa. 
Jatketaan opiskeluterveydenhuollon nuorten tupakka- ja nikotiinituotteiden lopettamisen tuen 
palveluiden kehittämistä. Toiminnassa pilotoidaan ja jalkautetaan 2023 tehdyn selvityksen pohjalta 
luotuja välineitä ja menetelmiä opiskeluterveydenhuoltoon yhteistyössä mm. Suomen 
Terveydenhoitajaliiton kanssa. Kehittämisprosessiin osallistuu opiskeluterveydenhuollon 
terveydenhoitajien asiantuntijaryhmä. 
Kesäkumi-kampanja toteutetaan yhteistyössä Suomen Punaisen Ristin, Sotilaskotiliiton ja YleX:n 
kanssa. Syövän ehkäisyn näkökulmasta keskeistä on nuorten tiedon lisääminen HP-viruksesta sekä 
kondomin ja suuseksisuojan käytön edistäminen. Kampanja toteutuu kohtaavana työnä nuorten 
tapahtumissa ja sosiaalisessa mediassa. Fressis-hanke tukee kampanjaa asiantuntijoillaan sekä 
digitaalisesti tarjoamalla mm. nettisivut, tietotestejä ja sosiaalisen median jakoja. 
Hyvä Päivä -hankkeen tavoitteena on lisätä alle 29-vuotiaiden työn ja koulutuksen ulkopuolella 
olevien ja toisella asteella opiskelevien nuorten tietoja, taitoja ja pystyvyyttä terveellisiin elintapoihin 
liittyvässä elämänhallinnassa. Yhteistyössä kuntien, Ohjaamoiden ja toisen asteen oppilaitosten 
kanssa toteutetaan vähintään 30 nuorten aikuisten terveyttä ja hyvinvointia edistävää Hyvä Päivä -
ryhmää eri puolella Suomea. Mukaan yhteistyöhön liittyy uusia kuntia ja oppilaitoksia vuonna 2024. 
Vähintään 70 nuorten parissa toimivaa ammattilaista koulutetaan Hyvä Päivä -ryhmien ohjaajiksi. 

Ryhmäohjaajien osaamista kehitetään järjestämällä asiantuntijawebinaareja arkirytmin, 
ravitsemuksen, liikunnan ja mielen hyvinvoinnin teemoista. Lisäksi ohjaajasivuston materiaaleja 
kehittämällä vahvistetaan nuorten parissa toimivien ammattilaisten tietoja terveyden edistämisessä. 
Hyvä Päivä -toiminnan juurruttamista ja levittämistä jatketaan uusiin palvelumuotoihin ja 
toimintaympäristöihin kuten toiselle asteelle. 

c. Syövän ehkäisy ja terveyden edistäminen muissa kohderyhmissä 
Kohderyhmät. Syövän ehkäisy ja terveyden edistäminen muissa kohderyhmissä kohdistuu niin 
väestöön kuin syöpään sairastuneisiin ja heidän läheisiinsä (kts. 3d). Yleistä terveyden edistämistyötä 
tehdään laaja-alaisesti yhdessä jäsenyhdistysten ja eri yhteistyötahojen kuten syöpäkeskusten, 
terveydenhuollon, ammattikorkeakoulujen, yliopistojen ja eri järjestöjen kanssa. 
Syövän ehkäisytyötä terveen väestön keskuudessa tehdään myös valtakunnallisilla kohdunkaula- ja 
suolistosyövän seulontaohjelmilla (kts. 4b). 
Terveyden edistämistyö jäsenyhdistysten kanssa. Yhteinen terveyden edistämisen työ perustuu 
Terveyden edistämisen toimintasuunnitelmaan vuosille 2023-2025. Syövän ehkäisyn puolella 
painopisteitä ovat varhainen toteaminen, papilloomavirustartunnan ehkäisy, auringon haitoilta 
suojautuminen sekä tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön ehkäisy ja lopettamisen tuki. Syövän 
varhaisen toteamisen edistämiseksi toteutetaan kohdunkaulansyövän seulontaan osallistumiseen 
kannustava kampanja. Lisäksi kirkastetaan järjestön linjaukset rintojen omatarkkailuun sekä 
terveyden lukutaitoon liittyen. Papilloomavirustartuntojen ehkäisemiseksi suunnitellaan 
toimenpiteitä HPV-rokotuskattavuuden lisäämiseksi ja edistetään kondomin ja suuseksisuojan 
käyttöä. Aurinkosuojautumista edistetään vuosittaisella viestinnällä eri kohderyhmille sekä 
kehittämällä kunnille aurinkosuojautumiseen ohjeistus yhteistyössä Säteilyturvakeskuksen ja 
Ilmatieteen laitoksen kanssa. Tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön ehkäisyssä pääkohderyhmänä 
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ovat nuoret (Fressis-hankkeen toimenpiteet). Lopettamisen tukemiseksi edistetään 
vieroituspalveluiden toteutumista eri puolilla Suomea sekä toteutetaan Erovirasto-sovelluksen 
testautus aikuiskohderyhmälle. 
Tietoa terveellisistä elintavoista syövän ehkäisyn ja terveyden edistämisen näkökulmista 
tarjotaan Ilman syöpää ja Kaikki syövästä -sivustoilla, Syöpäjärjestöjen sosiaalisen median kanavissa 
ja valtakunnallisessa viestinnässä. 
Kansalaisten syöpäriskitietoisuuden kartoittamiseksi toteutetaan selvitys, jonka tuloksia voidaan 
hyödyntää niin viestinnässä, vaikuttamistyössä kuin toiminnan suunnittelussa. 
Kansallinen yhteistyö. Toimimme useissa tupakka- ja nikotiinityön sekä tarttumattomien tautien 
yhteistyöryhmissä ja verkostoissa sekä osallistumme mm. ravinto-, alkoholi- sekä tupakka- ja 
terveyspoliittiseen vaikuttamiseen ja julkiseen keskusteluun.  Suomen Syöpäyhdistys on mukana 
Savuton Suomi sekä Suomen savuton terveydenhuolto -verkostossa edistämässä tupakka- ja 
nikotiinituotteiden vähentämistä ja lopettamista. Jatkamme yhteistyötä mm. Tarttumattomat 
sairaudet- ja Sosten terveyden edistämisen verkostoissa sekä HUS:n Hyvä kierre -projektissa.  
Kansainvälinen yhteistyö. Osallistumme pohjoismaiseen yhteistyöhön tupakka- ja nikotiini- sekä 
lihavuuden ehkäisyn teemoissa. ECL:ssä olemme mukana tupakka-, lihavuus- ja varhainen 
toteaminen - ryhmien työskentelyssä. Lisäksi seuraamme aktiivisesti muun muassa EU:n ja WHO:n 
toimia sekä osallistumme syövän ehkäisyn asioita käsitteleviin konferensseihin, kuten maailman 
syöpäkonferenssiin 2024. 
EU4Health-hankkeet. Osallistumme yhteistyökumppanina vuonna 2023 alkaneisiin kolmeen 
hankkeeseen. 

• European Cancer Leaguen (ECL) koordinoima Bumper-hanke (Boosting the usability of 
the EU Mobile App for Cancer) jatkuu. Tarkoituksena on kehittää EU-kansalaisille 
mobiilisovellus, joka lisää heidän tietoisuuttaan syövän ehkäisyn keinoista ja kannustaa 
terveellisiin elintapoihin.  

• Turun ammattikorkeakoulu koordinoi DigiCanTrain -hanketta (Digital Skills Training 
for Health Care Professionals in Oncology 2023–2026). Tavoitteina on parantaa 
yksilölähtöistä syövänhoitoa sekä lisätä digitaalisten palveluiden vaikuttavuutta ja laatua. 
Tämä tapahtuu vahvistamalla onkologiassa työskentelevien terveydenhuollon 
ammattilaisten digitaalisia taitoja ja teknologian käyttöä terveydenhuollossa.  

• Lisäksi osallistumme mittavaan EU:n yhteistoimintahankkeeseen, joka koskee syövän ja 
muiden tarttumattomien tautien ehkäisyä (Joint Action to prevent cancer and other NCDs, 
JA- PreventNCDs).  Terveys kaikissa politiikoissa (HiAP) -työpaketissa tarkastellaan 
tärkeimpien syövän ja muiden tarttumattomien tautien riskitekijöiden vähentämisen mahd 
ollisuuksia ja haasteita politiikkatasolla 25 EU-maassa. Syöpäjärjestöt johtaa tätä 
työpakettia sekä tähän sisältyvän rakenteita ja prosesseja käsittelevän osatyöpakettia. 
Lisäksi osallistutaan JA-PreventNCD:n kestävyystyöpaketin, mukaan lukien syövän 
ehkäisyn konsortion, työhön.   

EU Horizon -hankkeet. Osallistumme ECHoS-hankkeeseen (Establishing Cancer Mission Hubs: 
Networks and Synergies). Tavoitteena on viedä käytäntöön Cancer Mission -toimintaa kaikissa EU:n 
jäsenvaltiossa. Se tapahtuu perustamalla syöpään keskittyneitä yksiköitä ja kehittämällä niiden 
toimintaa kansallisesti, alueellisesti ja paikallisesti. 
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3. Syöpäjärjestöt edistää sairastuneiden ja heidän läheistensä hyvää elämää 
syövästä huolimatta 
a. Tietopohjan vahvistaminen 

Syöpäkeskusyhteistyö. Syöpärekisterin tietopohjaa, eli ilmoitusten kattavuutta ja luotettavuutta, 
vahvistetaan edelleen. Yhteistyö erikoissairaanhoidon kanssa jatkuu. Tavoitteena on syöpärekisterin 
tarvitsemien tietojen saaminen kertakirjaamisen periaatteella. Tämän edistämiseksi Syöpärekisteri 
tukee uusien tietomallien jalkauttamista sekä tietokenttien integroinnin suunnittelua 
potilastietojärjestelmiin yhteistyössä potilastietojärjestelmätoimittajien ja tietoaltaiden kanssa. 
Laaturekisteri. Syöpärekisteri kehittää yhdessä THL:n ja alueellisten syöpäkeskusten kanssa 
kansallista syövän laaturekisteriä. Vuoden 2024 aikana perustetaan työryhmät suurimmille 
syöpätaudeille. Laaturekisteritietoa tarvitaan kuvaamaan esimerkiksi potilaan hoitoa ja taudin 
etenemistä tai tiettyyn syöpätautiin keskeisesti kuuluvia kliinisiä tietoja. Tavoitteena on myös 
mahdollistaa entistä parempi alueellinen vertailu. 

b. Psykososiaalinen tuki 
Syöpäjärjestojen yhtenä visiona on, että järjestö tunnetaan keskeisenä psykososiaalisen tuen 
tarjoajana syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen sairauden kaikissa vaiheissa. Syöpäjärjestöjen 
psykososiaalisella tuella tarkoitetaan kokonaisvaltaista psyykkistä, sosiaalista ja tiedollista tukea 
sairastuneille ja läheisille. Lisäksi tietoa ja tukea annetaan asiakkaille, jotka ovat huolissaan syövän 
periytyvyydestä, oireista ja riskitekijöistä tai epäilevät sairastuneensa syöpään.   

Psykososiaalisen tuen palvelut sisältävät asiakkaan tarpeista lähtevää luotettavan ja ymmärrettävän 
tiedon tarjoamista, kokonaisvaltaista hyvinvointia tukevaa ohjausta sekä palveluohjausta. 
Menetelminä käytetään keskustelua sekä toiminnallisia menetelmiä. Psykososiaalisen tuen 
palveluissa keskeisintä on kiireetön, yksilöllinen ja empaattinen kohtaaminen ja kuuntelu.   

Psykososiaalisen tuen tavoitteena on vahvistaa asiakkaan voimavaroja ja kykyä sopeutua sairauden 
mukanaan tuomiin elämänmuutoksiin. Lisäksi tavoitteena on edistää toiminta- ja työkykyä sekä 
kuntoutumista. 

Suomen Syöpäyhdistys vastaa Syöpäjärjestöjen psykososiaalisen tuen palveluiden kehittämisestä 
sekä palveluiden ja toiminnan seurannasta ja arvioinnista yhteistyössä jäsenyhdistysten kanssa. 
Jäsenyhdistyksille tarjotaan tukea, jotta ne voivat tuottaa psykososiaalisen tuen palveluja ja toimintaa, 
joka kohdentuu sairastuneille ja läheisille. Lisäksi vahvistetaan järjestön psykososiaalisen tuen 
asiantuntijoiden osaamista. Palveluiden tunnettuutta pyritään vahvistamaan viestintä- ja 
markkinointimateriaaleillä, jotka ovat psykososiaalisen tuen uuden brändin mukaisia.  

Valtakunnallinen neuvontapalvelu. Valtakunnallisen neuvontapalvelun ydinkohderyhmä ovat 
syöpään sairastuneet ja heidän läheisensä, mutta palvelu tarjoaa tietoa myös terveydenhuollon 
ammattilaisille ja kaikille heille, joita syöpä jollain tavalla askarruttaa. Päätavoitteena on edistää 
sairastuneiden ja heidän läheistensä hyvää elämää syövästä huolimatta. Neuvontapalveluun voi ottaa 
yhteyttä puhelimitse, sähköpostitse ja chatin kautta. Vuoden 2024 tavoitteena on 4 500 yhteydenottoa. 
Vuoden 2024 aikana panostetaan markkinointiin sekä asiakaspalautejärjestelmän kehittämistyöhön. 

Etuusneuvonta. Puhelinneuvonnan toteuttavat TAYS:n sosiaalityöntekijät yhteistyössä 
Syöpäjärjestöjen kanssa. Tavoitteena on tarjota tietoa syöpään sairastuneille heidän taloudellisista 
etuuksistaan sekä tukea sairastuneita heidän taloudellisten haasteidensa selvittämisessä. Vuonna 2024 
etuusneuvonnan näkyvyyttä ja tavoitettavuutta kehitetään sekä aloitetaan asiakaspalautejärjestelmän 
kehittäminen.   
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Syöpäkipulinja. HYKS:n Kipuklinikka tarjoaa valtakunnallista puhelinneuvontaa yhteistyössä 
Syöpäjärjestöjen kanssa. Kipulinjaan voivat ottaa yhteyttä syöpään sairastuneet, heidän läheisensä ja 
terveydenhuollon ammattilaiset. Palvelu tarjoaa tietoa ja tukea syöpäkipujen hoidossa. Vuonna 2024 
tehostetaan HUS:in kanssa tehtävää yhteistyötä palvelun tavoitettavuuden lisäämiseksi. Lisäksi 
aloitetaan asiakaspalautejärjestelmän kehittäminen.   

Periytyvyysneuvonta. Palvelu on matalan kynnyksen maksutonta periytyvyysneuvontaa, jota 
sairaanhoitaja tarjoaa yhdessä periytyvyyslääkärin kanssa. Tavoitteena on lisätä asiakkaan tietämystä 
periytyvyysriskistä sekä ehkäistä sairastavuutta ja auttaa henkilöitä, joilla on suurentunut riski 
perinnölliseen syöpään. Ennaltaehkäisy ja periytyvyyden toteaminen aikaisessa vaiheessa on tärkeää, 
jotta henkilö pääsee mahdollisimman varhaisessa vaiheessa tutkimuksiin, seurantaan ja hoidon 
piiriin. Periytyvyysneuvontaa tarjoaville sairaanhoitajille järjestetään jatko- ja täydennyskoulutuksia. 

Lapset Puheeksi -menetelmä.  Toimintavuoden 2024 aikana järjestetään tarpeen mukaan LP-
menetelmäkoulutus Syöpäjärjestöjen asiakastyötä tekeville ammattilaisille sekä tarjotaan Lapset 
puheeksi - menetelmän boosteripäivät yhteistyössä MIELI ry:n kanssa. Lisäksi järjestetään 
jäsenyhdistyksen tarpeista lähtöisin Hyvä arki lapselle -täydennyskoulutukset tukihenkilöille sekä 
Perheet yhdessä -tapahtumia. Vuonna 2024 pyritään entistä paremmin vastamaan psykososiaalisen 
tuen palveluissa ja toiminnassa perheiden tuentarpeisiin.  

c. Kuntoutumisen tuki 
Kuntoutumisen tuella edistetään ja ylläpidetään syöpään sairastuneen toiminta- ja työkykyä sekä 
hyvinvointia, jotka ovat hyvän elämän perusedellytyksiä.  
Kurssit. Syöpäjärjestöt tarjoaa valtakunnallisesti syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen 
teemallisia, tavoitteellisia ja ammattilaisten ohjaamia ryhmämuotoisia kursseja. Vuonna 2024 
järjestetään n. 55 kurssia. Kursseille tavoitellaan n. 700 osallistujaa. Kurssit rahoitetaan STEA:n 
avustuksella ja yhdistysten omarahoituksella. Kurssien toteuttamista ja kehittämistyötä tehdään 
yhdessä muiden järjestöjen, Kelan ja terveydenhuollon ammattilaisten kanssa. Kursseja toteutetaan 
monimuotoisesti lähi- ja etäkursseina ympäri Suomea.  Kurssien tavoitteena on antaa tietoa, vahvistaa 
syöpään sairastuneiden ja heidän läheistensä omia henkilökohtaisia valmiuksia ja aktiivista 
toimijuutta. Lisäksi tavoitteena on tukea löytämään omia voimavaroja ja selviytymiskeinoja arjessa 
selviytymiseen sairauden kanssa. Kurssit mahdollistavat ammatillisesti ohjatun vertaistuen. 
Vuoden 2024 aikana täsmennetään kurssitoiminnan tavoitetta ja tarkoitusta. Syöpäjärjestöissä 
panostetaan Syöpäjärjestöjen kurssien markkinointiin ja kohderyhmän parempaan tavoittamiseen. 
Lisäksi hyödynnetään entistä enemmän digitaalisia menetelmiä ja kehitetään uusia verkkokursseja, 
joiden tavoitteena on lisätä palveluiden tasa-arvoisuutta, saatavuutta ja vaikuttavuutta. 
Kurssitoiminnan vaikutuksen arvioinnin kehittämistyötä jatketaan. 

d. Syöpään sairastuneiden ja heidän läheistensä terveyden ja hyvinvoinnin 
edistäminen 

Terveyden edistämistyö syöpään sairastuneille. Sairastuneille suunnattua terveyden edistämisen 
työtä kehitetään yhdessä jäsenyhdistysten kanssa. Kehitystyö perustuu terveyden edistämisen 
toimintasuunnitelmaan vuosille 2023–2025. Painopisteitä ovat järjestön työntekijöiden osaamisen 
vahvistaminen ja sairastuneiden terveyden edistäminen. Lisäksi pyritään vahvistamaan 
vapaaehtoistoimijoiden terveyttä ja hyvinvointia edistävää työotetta. Syöpään sairastuneille tarjotaan 
terveyttä ja hyvinvointia edistäviä valtakunnallisia palveluja, joita ovat mm. etäliikunta ja erilaiset 
asiantuntijaluennot.  
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e. Vapaaehtois- ja tukihenkilötoiminta  
Vapaaehtoistoiminta. Vapaaehtoiset ovat arvokas voimavara Syöpäjärjestöille sekä syöpään 
sairastuneille ja heidän läheisilleen. Suomen Syöpäyhdistys vastaa Syöpäjärjestöjen 
vapaaehtoistoiminnan rakenteiden, prosessien ja käytäntöjen kehittämisestä, toiminnan seurannasta 
ja arvioinnista yhteistyössä jäsenyhdistysten kanssa. Lisäksi tarjotaan tukea jäsenyhdistyksille 
vapaaehtoistoiminnan toteuttamiseen sekä vahvistetaan Syöpäjärjestöjen ammattilaisten osaamista 
vapaaehtoistoiminnan johtamisessa. Tavoitteena on parantaa vapaaehtoistoiminnan johtamisen 
laatua, jotta vapaaehtoiset kokevat Syöpäjärjestöissä toimimisen merkityksellisenä. Lisäksi 
tavoitteena on, että järjestön vapaaehtoisten määrä säilyy vähintään nykyisellään tai jopa kasvaa.  
Vuonna 2024 viedään edellisvuonna valmistunut vapaaehtoistoiminnan käsikirja arjen työn tasolle. 
Järjestön ammattilaisille järjestetään opintopiirejä, aamukahveja, vuositapaaminen sekä 
koulutuksellisia webinaareja. Vapaaehtoisille suunnattu vuosikysely uudistetaan. Lisäksi perustetaan 
vapaaehtoistoimintaan ohjausryhmä, joka valmistelee pidemmän ajan tavoite- ja 
toimintasuunnitelman seuraaville vuosille. 
Kokemustoiminta. Syöpäjärjestöjen kokemustoimijat ovat kokemustiedon jakajia. Heidän 
tehtävänsä on lisätä eri alojen ammattilaisten, opiskelijoiden ja suuren yleisön ymmärrystä ja tietoa. 
Kokemustoimijat tarjoavat näkökulman siihen, mitä sairastuminen tarkoittaa yksilötasolla ja millaisia 
asioita sairaus tuo ihmisen elämään. Syöpäjärjestöt järjestää yhdessä Kokemustoimintaverkoston 
kanssa perus-, jatko- ja täydennyskoulutuksia. Lisäksi tuotetaan luentomateriaaleja sekä tehdään 
kokemustoiminnan arviointia. 
Tukihenkilötoiminta. Syöpäjärjestössä ammattilaiset organisoivat tukihenkilötoimintaa ja 
koulutetut vapaaehtoiset toimivat tukihenkilöinä, kuten vertaistukijoina tai saattohoidon 
tukihenkilöinä. He tarjoavat tukea kasvokkain, puhelimitse tai verkossa ja toimivat vertaisohjaajina 
vertaisryhmissä. Tukihenkilöksi hakeutuville järjestetään verkkokoulutuksia Peda.net-
oppimisympäristössä sekä lähikoulutuksia yhdessä jäsenyhdistysten kanssa. Toiminnassa mukana 
oleville tukihenkilöille tarjotaan säännöllisesti ryhmämuotoista toiminnanohjausta ja työnohjausta 
jaksamisen tueksi. Heille tarjotaan myös täydennyskoulutuksia eri teemoin. Tukihenkilötoiminnan 
vaikutusten ja tulosten osoittamiseksi otetaan vuonna 2024 käyttöön arvioinnin prosessi ja 
kyselylomakkeet.  Lisäksi tuotetaan Parisuhteen palikat -vertaisryhmän manuaali, jonka pohjalta 
jäsenyhdistykset voivat toteuttaa ryhmiä.  

f. Taloudelliset avustukset vähävaraisille syöpäpotilaille ja perheille, joissa lapsi 
on sairastunut syöpään 

Syöpäsäätiö tukee vuosittain rahastoistaan vähävaraisia aikuisia syöpäpotilaita jakamalla avustuksia 
arviolta 800 000 euron edestä. Avustustoiminnan tärkeys on korostunut viime vuosina taloudellisen 
epävarmuuden ja huono-osaisuuden lisääntyessä. Samalla vahvistetaan kohderyhmien ja 
sosiaalityöntekijöiden tietoisuutta avustusmuodosta ja sen saamisen edellytyksistä.  
Syöpäsäätiö tukee  perheitä, joissa on syöpää sairastava lapsi noin 50 000 eurolla Lasten 
Syöpärahastosta Emilia Heinosen muistoksi ja Svea Ahlqvistin rahastosta.   

4. Syöpäjärjestöt vahvistaa oikeudenmukaisuutta ja vaikuttavuutta syövän 
diagnostiikassa ja hoidossa 
a. Tietopohjan vahvistaminen 

Alueelliset ja sosioekonomiset erot. Syöpärekisteri tuottaa syöpätilastot ja -aineistot koulutusasteen 
ja sosioekonomisen aseman mukaisissa ryhmissä. Syöpärekisteri tuottaa 2024 hyvinvointi- ja 
yhteistyöaluekohtaiset syöpä- ja seulontatilastot.  
 



13 
 

Oireista potilaaksi –tutkimusta laajennetaan vertaamalla terveydenhuollon käyntejä ennen syövän 
toteamista terveen väestön vastaavan jakson käynteihin. Tällä pystytään selvittämään viipeitä ja 
hidasteita syöpädiagnoosissa ennen erikoissairaanhoitoon ohjautumista.   
Syövän hoidon kustannukset. Syöpäsäätiöllä on ollut vuodesta 2018 lähtien kaikille avoin 
verkkopalvelu, josta löytyvät tiedot syövän hoidon vuosittaisista kustannuksista syöpätyypeittäin, 
maakunnittain ja kustannuslajeittain vuodesta 2014 alkaen. Päivityksistä ja ylläpidosta vastaa Nordic 
Healthcare Group. Verkkopalvelun sisältöä ja käytettävyyttä kehitetään erillisillä projekteilla. 

b. Seulontapalvelut 
Syöpärekisteri panostaa seulontapalveluissa erityisesti hyvinvointialueiden vastuullisten toimijoiden 
tukeen ja ohjaukseen vuoden 2024 aikana.  
Kutsupalvelu. Joukkotarkastusrekisteri poimii kohdunkaulan, rinta- ja suolistosyövän 
seulontaohjelmiin kutsuttavien naisten tiedot väestötietojärjestelmästä ja toimittaa ne 
seulontatoimijoille. Lisäksi Joukkotarkastusrekisteri tarjoaa seulontojen kutsupalvelua 
osoitepäivityksineen. Seulontatiedot toimitetaan sähköisesti Joukkotarkastusrekisteriin. Kaikkien 
kolmen seulontamuodon tiedoista julkaistaan vuositilastot ja -raportit. 

Suolistosyövän seulonta.  Rekisterin asiantuntemusta tarvitaan mm. seulontojen ohjauksessa, niiden 
organisoinnissa (testivaihtoehdot, jatkotutkimukset, laatumanuaalit) ja arvioinnissa. Erityisen tärkeää 
tämä on hyvinvointialueiden toiminnan käynnistyessä. Ohjaus- ja neuvontatoiminta jatkuu vuonna 
2024. Käytännössä se tarkoittaa, että seulontatoimijoille, päättäjille ja asiantuntijoille tarjotaan 
materiaaleja, koulutusta ja tukea. Vuonna 2024 julkaistaan suolistosyövän seulontaohjelman 
ensimmäinen vuosiraportti.  

Kohdunkaulan syövän seulonta. Kohdunkaulasyövän seulonnan järjestämistä tuetaan edistämällä 
edellisvuonna julkaistun laatukäsikirjan suositusten toimeenpanoa hyvinvointialueilla. 
Seulontaohjelman arviointi painottuu laajenevaan HPV-testaamiseen liittyviin muutoksiin sekä 
ensimmäisen seulontaikään tulleen HPV-rokotetun ikäkohortin seulontatuloksiin.  

Asiantuntijatyö. Joukkotarkastusrekisteri on edustettuna kansallisessa syöpäseulontojen 
ohjausryhmässä, seulontakohtaisissa asiantuntijaryhmissä ja suolistosyövän seulonnan 
patologiryhmässä. Ohjausryhmä tekemät syöpäseulontaohjelmien viisivuotislinjaukset integroidaan 
Syöpäjärjestöjen edistämään kansalliseen syöpäsuunnitelmaan. 

5. Syöpäjärjestöt vahvistaa syöpätutkimusta ja -asiantuntemusta 
a. Apurahat 

Syöpäsäätiö on merkittävin yksityinen syöpätutkimuksen tukija Suomessa. Vuonna 2024 
Syöpäsäätiön tavoitteena on myöntää apurahoja ja osoittaa muuta tukea tieteelle yli kahdeksan 
miljoonaa euroa. 
Apurahat syöpätutkimukseen. Vuodesta 2023 alkaen apurahojen jakamisen periaatteet määritetään 
Syöpäsäätiön tutkimuslinjauksissa. Vuonna 2024 apurahojen kokonaissumma on yli seitsemän 
miljoonaa euroa. Tällä summalla rahoitetaan noin 150 tutkijaa. Säätiöllä on kaksi apurahajakoa 
vuodessa. Keväällä jaetaan matka-apurahat. Syksyllä jaetaan 1–3 suurapurahaa ja muut 
tutkimusryhmille tarkoitetut apurahat sekä väitöskirja-apurahat. Apurahojen hakuperiaatteet ja 
myöntökriteerit säilyvät keskeisiltä osiltaan entisellään tutkimuslinjauksissa esitetyllä tavalla. 
Apurahapäätökset perustuvat edelleen säätiön arviointitoimikuntien tekemiin asiantuntija-
arviointeihin ja apurahalautakunnan esitykseen. 
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b. Muu tieteen tuki 
Syöpärekisterin ja Joukkotarkastusrekisterin tuki. Syöpärekisteri ja sen yhteydessä toimiva 
Joukkotarkastusrekisteri saavat säädösten määrittelemien perustoimintojen ylläpitämiseen 
rahoituksen THL:n kautta valtionavustuksena. Vuoden 2024 osalta THL odotetaan myöntävän 
syöpärekisterin ylläpitoon 1 031 000 euron lisärahoituksen, joka näillä näkymin on pysyvä vuoteen 
2026 asti.  Syöpäsäätiö on tukenut rekistereitä vuosittain 1 150 000 eurolla. Lisäksi Syöpäsäätiö 
rahoittaa Syöpärekisteriin sijoitetun väitöskirjan valmisteluun tarkoitettua epidemiologisen tutkijan 
toimea (kulut yhteensä 60 000 euroa). Potilaan Polku-rahastosta rahoitetaan tulevan toimintakauden 
aikana laaturekisterien kehittämiseen ja suolistosyövän seulontaan liittyviä toimia ja rekrytointeja.  
Suomen Syöpäinstituutin säätiö (SSI-säätiö) Syöpäsäätiön ja SSI-säätiön välillä on selkeä 
työnjako: SSI-säätiö ylläpitää tutkijantoimia ja Syöpäsäätiö tukee muulla tavoin syöpätutkimusta. 
SSI-säätiön tutkijantoimien rahoitus perustuu tukeen kahdelta muulta säätiöltä: Syöpäsäätiöltä ja K. 
Albin Johanssonin säätiöltä. Syöpäsäätiön ja SSI-säätiön välinen, vuonna 2023 voimaan tullut 
sopimus määrittelee yhteistyön periaatteet ja myönnettävän tuen tason.  
Pohjoismaiden syöpäunionin (NCU) syöpätutkimusrahastoon osoitetaan arviolta 200 000 euroa 
yhteispohjoismaisten tutkimushankkeiden rahoittamiseen. Suomen Syöpäyhdistys toimi vuosina 
2021-2023 NCU:n puheenjohtajana ja vuodesta 2024 alkaen tehtävää hoitaa Norjan syöpäyhdistys. 
Suomen Syöpäyhdistys jatkaa puheenjohtajuuskautensa jälkeen NCU:n toimintaan osallistumista 
aktiivisesti. 
Muu tuki. Syöpäsäätiö varautuu aiempaan tapaan tukemaan harkintansa mukaan yksittäisiä aloitteita 
tai hakemuksia, jotka koskevat Suomessa järjestettäviä syöväntorjuntaan liittyviä tieteellisiä 
kokouksia tai muuta vastaavaa syöväntorjuntaa edistävää tieteellistä toimintaa. Syöpäsäätiö tukee 
avustuksellaan syöpäepidemiologian kansainvälistä jatkokoulutusta ja siihen liittyvää 
syöpäepidemiologian professuuria Tampereen yliopistossa.   

c. Suomen Syöpärekisteri kansallisena tietovarantona ja tietopalveluiden 
tuottajana 

Tietopalvelut. Vuoden 2024 keväällä julkaistaan ensin vuoden 2022 syöpätilasto ja kohdunkaulan- 
sekä rinta- ja suolistosyövän seulontatilastot. Lisäksi julkaistaan syöpätilastoraportti ja seulontojen 
vuosikatsaukset kieliversioineen. Vuoden 2023 uusien syöpien ennakkotilasto julkaistaan jo keväällä 
2024 samaan aikaan varsinaisen vuoden 2022 syöpätilaston kanssa. Tutkijoita ja viranomaisia varten 
Suomen Syöpärekisterillä on kahdesti vuodessa päivittyvä vuorovaikutteinen tilastotyökalu. 
Seulontojen tietoja voi tarkastella vastaavan seulontatilastosovelluksen avulla. 
Syöpätietoja luovutetaan tutkimukseen tutkimuslupien perusteella joko suoraan tutkijoille tai 
Findatan kautta. Lisäksi aggregoitua taulukkomuotoista tietoa voidaan luovuttaa ilman tutkimuslupaa 
silloin, kun yksilöiden tietosuoja voidaan taata. FINDATAn kanssa tehdään yhteistyötä 
tutkijapalveluiden parantamiseksi ja tietojen joustavan ja luotettavan käytön edistämiseksi. Rekisteri 
tarjoaa myös neuvoja epidemiologiassa, tilastollisessa analytiikassa ja mm. tutkimussuunnitelmien 
laatimisessa.  
TUTKA – Syöpärekisterin tutkimus- ja asiantuntijapalvelujen kehittäminen. Syöpätaakan 
monitorointia kehitetään parantamalla raportointia ja tiedon esittämistä TUTKA-kehitysohjelmassa, 
joka jatkuu vuonna 2024. Kehitysohjelma tuottaa uutena tietona tilastot ikääntyneiden syövistä. 
Syöpätilastoraporttiin lisätään tietoa eturauhassyövän Gleason-tilastoista ja COVID-19-pandemian 
vaikutuksista syöpäkuolleisuuteen. Kehityshankkeen osana uudistetaan olemassa olevat 
tilastosovellukset (syöpä- ja seulonta-apit). Uudistus etenee vuonna 2024 käyttöliittymien 
suunnitteluun ja tekniseen toteutukseen.  
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d. Syöpäsäätiön symposiumi 
Syöpäsäätiö on järjestänyt vuodesta 1974 lähtien vuosittain symposiumin syövän hoitoon ja 
diagnostiikkaan osallistuville lääkäreille ja muille asiantuntijoille. Vuosittain symposiumiin 
osallistuu noin 150 henkeä. Vuoden 2024 symposiumi järjestetään helmikuussa ja sen aiheeksi on 
valittu keuhkosyöpä, valmisteluryhmän puheenjohtajana toimii dosentti Jussi Koivunen (OYS). 

e. Syöpäasiantuntemuksen vahvistaminen avustusten, koulutuksen ja viestinnän 
avulla 

Koulutusyhteistyö. Syöpäasiantuntemuksen vahvistaminen on tärkeä osa Syöpäjärjestöjen 
toimintaa.  
Ammattikorkeakouluissa järjestetään syövän ehkäisystä ja Syöpäjärjestöjen palveluista 
koulutustilaisuuksia opiskelijoille ja opettajille. Tavoitteena on lisätä opettajien, opiskelijoiden ja 
muiden asiantuntijoiden tietoa ja ymmärrystä syövän ehkäisyn merkityksestä syövän torjunnassa. 
Koulutuksia järjestetään myös muille terveydenhuollossa toimiville asiantuntijoille. 
Ammattikorkeakoulujen syöpätyön opettajille järjestetään vuosittainen koulutus. Sen tavoitteena on 
varmistaa hoitotyön opetuksen ajantasaisuus ja lisätä Syöpäjärjestöjen palveluiden tunnettuutta. 
Suolistosyövän seulontahoitaja-, kolonoskopisti- ja patologikoulutus. Digitaaliselle alustalle 
suolistosyövän seulonnan toteuttajille tehtyä koulutuspakettia päivitetään vastaamaan seulonnan 
tilannetta. Hoitajille järjestetään kuukausittain myös livetilaisuuksia Teamsin välityksellä.  
Syöpärekisterin koulutus. Syöpärekisterissä vahvistetaan omaa asiantuntemusta tarjoamalla 
jatkuvaa sisäistä koulutusta (mm. rekisterin tutkimusseminaarit) eri ammattiryhmille määriteltyjen 
tavoitteiden mukaisesti. Rekisteri kouluttaa jatkuvasti myös tutkijoita ja opiskelijoita. Rekisterin 
johtaja toimii vuonna 2024 osa-aikaisena syöpäepidemiologian professorina Tampereen 
yliopistossa.   
Syöpärekisteri tekee tiivistä yhteistyötä pohjoismaisten (ANCR) ja Euroopan 
syöpärekisteriyhdistysten (ENCR) kanssa osallistumalla alan kokouksiin ja koulutustilaisuuksiin.   
Syöpärekisterin viestintä. Syöpärekisterin viestintälinjaukset uudistetaan viestintästrategian 
uudistamisen yhteydessä. Verkkosivujen infograafit päivitetään uuden varsinaisen tilaston julkaisun 
yhteydessä. Samoin vuorovaikutteiset sovellukset päivittyvät syöpätapausten osalta kahdesti 
vuodessa ja seulontojen osalta kerran vuodessa.   
Rekisterin tilastot ja tuoreet raportit uutisoidaan sivustolla ja rekisteritietoja nostetaan esille 
systemaattisesti vuoden aikana teema kerrallaan. Rekisterillä on Twitter-tili, jossa tuodaan myös 
esille ajankohtaisia tiedeviestinnän asioita.    

f. Vaikuttamistyötä tukevat tutkimukset ja yhteistyö 
Tutkimus luo tietopohjaa myös Syöpäjärjestöjen vaikuttamistyölle. Jatketaan uusiin 
syöpälääkkeisiin, lääkejärjestelmiin sekä lääkkeiden kliiniseen tutkimukseen liittyvää työtä yhdessä 
Tampereen yliopiston lääkepolitiikan tutkimusryhmän sekä Kelan kanssa. Järjestetään 
Lääkäripäivillä 2024 lääkeaiheinen kurssi sekä yksi webinaari.    

6. Syöpäjärjestöt on asiantunteva ja vaikuttava järjestö 
a. Syöpäjärjestöt on aktiivinen yhteiskunnallinen vaikuttaja  

Syöpäjärjestöjen yhteiskunnallisen vaikuttamisen tavoitteena on toteuttaa strategiaamme ja edistää 
tavoitteitamme yhteiskunnallisen päätöksenteon kautta.  
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Syöpästrategiavaikuttaminen. Jatketaan vaikuttamistyötä kansallisen syöpästrategian laatimiseksi 
Suomelle. Osallistutaan strategian tausta- ja valmistelutyöhön mm. Kansallisen syöpäkeskuksen 
kanssa.  
Hallitusohjelmasta nousevat vaikuttamistarpeet. Tehdään aktiivista vaikuttamistyötä 
hallitusohjelmasta nousevista teemoista. Pyritään vaikuttamaan valmisteluun, ehkäisemään 
ongelmallisia päätöksiä ja vaikuttamaan päätösten sisältöön.  
Hyvinvointialuevaikuttaminen. Pyritään vaikuttamaan hyvinvointialueiden toimintaan 
edistääksemme tavoitteitamme. Vaikuttamistyötä tehdään niin konkreettisista teemoista, esimerkiksi 
vieroituspalveluista, kuin laajemmin esimerkiksi sote-palveluiden rahoituksesta ja saatavuudesta. 
Eurovaalivaikuttaminen. Tehdään eurovaalivaikuttamista erityisesti terveyden edistämisen 
teemoista. Rakennetaan mahdollisuuksien mukaan yhteistä vaikuttamistyötä muiden järjestöjen 
kanssa.  
Avoimuusrekisteri. Vuosi 2024 on ensimmäinen vuosi, jolloin toimijoiden tulee raportoida 
tekemänsä yhteiskunnallinen vaikuttamistyö avoimuusrekisteriin. Luodaan Syöpäjärjestöille 
käytännöt raportointia varten. 
Muu yhteiskunnallinen vaikuttaminen. Vaikuttamistyötä tehdään aktiivisesti vuonna 2023 
päivitetyn linjapaperin pohjalta nostaen itse eri teemoja yhteiskunnalliseen keskusteluun sekä 
reagoiden käynnissä oleviin asioihin. Vaikuttamistyössä hyödynnetään eri verkostoja. 

b. Johtamisjärjestelmän kuvaus 
Johtamisjärjestelmän kokonaisuus:   

• Syöpäjärjestöjen johtoryhmä kokoontuu kahdesti kuukaudessa valmistelemaan ja päättämään 
asioista talous- ja johtosäännön mukaisesti.  

• Esihenkilöistä koostuva laajennettu johtoryhmä  kokoontuu kerran kuukaudessa ja 
vuosineljänneksittäin.  

• Toimintayksiköissä kokoonnutaan esihenkilön johdolla ja työryhmittäin. 
• Eri toimintojen yhteiset ryhmät ja kokoontumiset toteutetaan tarpeen mukaan. 
• Hybriditoimistomallia kehitetään uuden toimistotilaratkaisun puitteissa. 
• Henkilöstöpalavereja järjestetään kuukausittain. 

Jäsenjärjestöt. Syöpäjärjestöjen yhteinen strategia ja sen puitteissa toteutettavat yhteiset 
kehitysprojektit vahvistavat Syöpäjärjestöjen toimintaa ja tavoitteita entistä vahvemmin kansallisen 
tason toimijaksi kaikilla. syöpätyön sektoreilla 

• Toiminnanjohtajakokoukset kuukausittain 
• Työryhmät ja valiokunnat  
• Järjestöpäivät vuosittain 

Projektitoiminnan malli. Projektivastaava koordinoi ja tukee projekteja. Lisäksi hän kehittää 
yhdessä Projektitoimiston kanssa koko järjestölle yhtenäistä Proppu-projektimallia sekä siihen 
liittyviä prosesseja ja dokumentaatiota sen mukaan, millaista palautetta projektipäälliköiltä ja 
projektiryhmiltä saadaan.  
Kehittämisen painopisteet. Syksyllä 2022 toteutetun strategian väliarvioinnin perusteella 
keskitytään  strategian käytäntöönpanon seuraamiseen ja arviointiin. Päivitetään myös johto- ja 
taloussääntöjä tukevat muut toimintaa ohjaavat linjaukset ja säännöt. 

c. Kehitysohjelmien projektit 
Syöpäjärjestöjen strategian ytimen muodostavat viisi kehitysohjelmaa, joiden nimet ovat:   
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• Toimimme ihmisten kanssa ihmisten hyväksi.  
• Teemme asioita, joilla on suuri vaikuttavuus.  
• Edistämme tavoitteitamme jokaisessa kohtaamisessa.  
• Kehitämme järjestön sisäistä yhteistyötä ja työnjakoa.  
• Vahvistamme syövän ehkäisyä, diagnostiikka ja hoitoa parantamalla tutkimusta ja 

syöpäasiantuntemusta.   
Kehitysprojekteissa on mukana jäsenjärjestöjen edustajia ohjaus- ja projektiryhmissä. Näin 
varmistamme, että myös heidän tarpeensa tulevat huomioiduksi projektien suunnittelussa, 
toteuttamisessa, resursoinnissa ja täytäntöönpanossa. 
Vuonna 2024 aloittavat tai jatkuvat seuraavat projektit:   

• Arvioinnin ja mittareiden kehittäminen 

Arvioinnin ja mittareiden kehitysprojektin tavoitteena on yhtenäistää Syöpäjärjestöjen palveluiden ja 
toimintojen arviointia. Projektissa tuotetaan yhtenäinen arvioinnin prosessi, joka pilotoidaan 
tukihenkilötoiminnassa. Siihen tuotetaan vaikutusketju, jossa kuvataan vertais- ja saattohoidon 
tukihenkilötoiminnan tavoitteet, toiminta sekä tulosmittarit. Lisäksi valitaan arviointimenetelmät. 
Arviointitieto kerätään vapaaehtoisilta ja tuettavilta projektin päätyttyä vuonna 2024. 

• Syöpäjärjestöjen varainhankinnan kehittäminen ja vahvistaminen 
Yhteisesti laadittu ja sovittu Syöpäjärjestön varainhankintaohjelma avaa mahdollisuuden kehittää ja 
vahvistaa varainhankintaa, sekä pilotoida eri varainhankintamalleja. Tarve varaihankinnan 
kehittämiselle on noussut yhdistysten ja potilasjärjestöjen puolelta strategiakauden alussa ja vuonna 
2024. Tavoitteena laatia varainhankinnan vuosikello ja yhteiset toimintamallit. 

• Syöpäjärjestöjen psykososiaalisen tuen ja palvelujen kehittäminen, brändäys ja 
markkinointi  

Projekti on jatkoa vuonna 2021–2022 toteutetulle Syöpäjärjestöjen palvelut ja niiden saatavuus eri 
puolilla Suomea -projektille. Tavoitteena on parantaa Syöpäjärjestöjen psykososiaalisen tuen 
(ammattilaisten tuottama tuki) palveluiden tunnettuutta ja näkyvyyttä. Visiona on, että Syöpäjärjestöt 
tunnetaan keskeisenä psykososiaalisen tuen tarjoajana syöpään sairastuneille ja heidän läheisilleen.   
Projekti pyrkii yhtenäistämään psykososiaalisen tuen palveluiden sisältöä (tarkoitus, tavoitteet, 
konkreettinen toiminta) sekä parantamaan palveluihin ohjautumista. Projektissa kehitetään uusi 
psykososiaalisen tuen palvelubrändi ja tuotetaan siihen liittyvät materiaalit ja 
markkinointiviestintäsuunnitelma.  

• Vastuullisuusohjelma 

Tavoitteena on valmistella Syöpäjärjestöjen vastuullisuusohjelma. Se auttaa ja ohjaa Syöpäjärjestöjä 
johtamaan yhdistystä ja säätiötä sekä tekemään oikeita, vastuullisia ja kestäviä päätöksiä, jotka 
tukevat yhdistyksemme tarkoitusta, strategista lupausta ja visiota. Projektityöryhmä tekee 
konkreettiset linjaukset ja painopisteet kehitettäviksi teemoiksi seuraaville kolmelle vuodelle. 
Vastuullisuusohjelmassa määritellään sosiaalisen vastuun, taloudellisen vastuun ja ympäristövastuun 
painopisteet, esim. henkilöstöpolitiikassa, hyvässä hallinnossa, talouden hoidossa, 
hankintalinjauksissa, yritysyhteistyössä ja Syöpäjärjestöjen toimintaperiaatteissa. 

• TUTKA – Syöpärekisterin tutkimus- ja asiantuntijapalvelujen kehittäminen 

Kehitysohjelma tuottaa uutena tietona tilastot työikäisten ja ikääntyneiden syövistä. 
Syöpätilastoraporttiin lisätään tietoa eturauhassyövän Gleason-tilastoista ja COVID-19-pandemian 
vaikutuksista syöpäkuolleisuuteen. Kehityshankkeen osana uudistetaan olemassa olevat 



18 
 

tilastosovellukset (syöpä- ja seulonta-apit). Uudistus etenee vuonna 2024 käyttöliittymien 
suunnitteluun ja tekniseen toteutukseen.   

• Keskitetyt talouspalvelut jäsenjärjestöille  

Aiemmin aloitettu projekti, jota edistetään mahdollisuuksien mukaan vuonna 2024.  

• Jäsenyyden kehittäminen ja jäsenhankinnan vahvistaminen 
Projektin tavoitteena on pysäyttää Syöpäjärjestöjen jäsenmäärän lasku ja vahvistaa jäsenyhdistysten 
jäsenpohjaa. Jäsenmaksut ovat merkittävä osuus yhdistysten varainhankintaa ja niiden avulla 
turvataan yhdistysten toimintaedellytyksiä. 
Projektissa pyritään kehittämään jäsenyyttä niin, että jäseneksi liittyminen ja jäsenmaksun 
maksaminen olisi houkuttelevaa erilaisille kohderyhmille. Tavoite on vahvistaa erityisesti 
jäsenyhdistysten valmiuksia tunnistaa potentiaalisia jäsenryhmiä. Projektissa tuotetaan 
jäsenhankintaan yhtenäinen rekrytointi-, markkinointi- ja viestintäsuunnitelma koko järjestölle. 

d. Järjestötoiminta ja Syöpäsäätiön tuki jäsenyhdistyksille 
Syöpäjärjestöjen sisäisen järjestöyhteistyön ja yhteisten toimintatapojen tukeminen on keskeistä 
järjestötoiminnassa. Suomen Syöpäyhdistyksen tehtävä on kehittää, seurata ja arvioida yhdessä 
jäsenyhdistysten kanssa Syöpäjärjestöjen yhteisiä rakenteita, toimintatapoja ja käytäntöjä, joilla 
varmistetaan Syöpäjärjestöjen toiminnan sujuvuus, laatu ja jatkuvuus. Syöpäjärjestöjen sisäinen 
yhteistyö toteutuu strategiaprojektien sekä toimintojen kautta. Lisäksi järjestötoiminnassa tuetaan 
Syöpäjärjestöjen luottamustehtävissä toimivien, toiminnanjohtajien sekä ammattilaisten osaamisen 
kehittymistä sekä luodaan keskustelu areenat tiedon ja osaamisen jakamiselle sekä päätöksenteolle.  
Yhdistysjäsenyyskriteerit tarkistetaan ja samassa yhteydessä kirkastetaan jäsenyhdistysten oma 
taloudellinen vastuu suhteessa Suomen Syöpäyhdistykseen ja Syöpäsäätiöön.  
Järjestövaliokunta ja toiminnanjohtajakokous. Järjestövaliokunnalla ja 
toiminnanjohtajakokouksilla on keskeinen rooli Syöpäjärjestöjen toiminnan kehittämisessä ja 
seurannassa. Tärkeimmät järjestötyötä koskevat asiat käsitellään molemmissa kokoonpanoissa. 
Järjestövaliokunta on Suomen Syöpäyhdistyksen hallituksen asettama ja tukee hallitusta sen 
päätöksenteossa. Toiminnanjohtajakokous on järjestön keskeisten toimihenkilöiden 
vuorovaikutuksen, koordinaation ja yhteistyön foorumi. Toiminnanjohtajakokousten lisäksi tehdään 
tiivistä yhteistyötä ja järjestetään säännöllisesti toiminnanjohtajien etätapaamisia.  
Järjestöpäivät. Syöpäjärjestöjen vuosittainen tärkein yhteinen kokoontuminen on Järjestöpäivät, 
jonka järjestämisestä vastaa vuonna 2024 Saimaan Syöpäyhdistys yhteistyössä Suomen 
Syöpäyhdistyksen kanssa. Tapahtuma on kaksipäiväinen ja se pidetään Lappeenrannassa. 
Syöpätyön tuki. Syöpäsäätiön vuosittain myöntämä tuki Suomen Syöpäyhdistyksen jäsenjärjestöille 
on jo vakiintunut toimintapa toteuttaa syöpätyön käytännön neuvontatoimintaa sekä potilaan ja 
läheisen tukemista. Syöpätyön tuki kohdentuu pääasiassa neuvontahoitajien palkkaamiseen ja sitä 
haetaan vuosittain. Vuosittain Syöpäsäätiö avustaa toimintaa noin 650 000 eurolla. 
Säätiön yksi tavoite on mahdollistaa tasavertaiset syöpätyön palvelut eri puolella Suomea. Syöpätyön 
tuki on kohdistunut erityisesti perustyöhön ja sille on jatkossakin vahva paikkansa tukemassa julkisen 
sote-sektorin palvelua. Syöpätyön tuki kohdentuu mm. psykososiaaliseen tukeen, neuvontaan ja 
tiedottamiseen, jota on vaikea saada kokonaisvaltaisesti julkisen terveydenhuollon puolelta.   
Tuen tuloksellisuutta mitataan vuosittaisella raportoinnilla, mm. tapahtumien tai potilaskohtaamisten 
määrillä sekä laadullisesti asiakaskyselyillä. Avustustoiminta raportoidaan osana jäsenjärjestön 
vuosikertomusta ja tilinpäätöstä. Vuoden 2024 aikana otetaan käyttöön tuen kokonaisarvioinnin 
perusteella kehitetty rahoitusmalli. Uuden mallin mukaan ensimmäinen hakukierros jäsenjärjestöille 
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on syksyllä 2024. Uusitun rahoitusmallin tavoitteena on huomioida paremmin jäsenjärjestökohtaisia 
toimintaedellytyksiä ja ympäristötekijöitä ja siinä pyritään ottamaan myös kannustuksellinen 
elementti mukaan toiminnan vaikuttavuuden ja tuloksellisuuden arviointiin. 

e. Henkilöstö  
Tavoitteet. Syöpäjärjestöjen tavoite työnantajana on, että henkilöstö kokee työn iloa, on sitoutunut 
ja motivoitunut sekä saa riittävästi ja oikea-aikaista tukea työhönsä ja osaamisensa kehittämiseen. 
Panostamme henkilöstön kehittämiseen ja olemme koulutusmyönteinen työyhteisö. Meille on 
tärkeää, että ihmiset viihtyvät meillä ja suosittelevat meitä työnantajana. Henkilöstön määräksi on 
vakiintunut hieman yli sata työntekijää.    

Tulevan toimintakauden aikana vahvistetaan yhtenäisten ja kirjattujen HR-prosessien noudattamista. 
Seuraava askel on laatia henkilöstöohjelma; pitkän aikavälin suunnitelma siitä, miten henkilöstö 
toteuttaa Syöpäjärjestöjen strategiaa ja miten henkilöstönäkökulma otetaan toiminnassa huomioon. 
Työnantajamielikuvaa rakennetaan yhdessä viestinnän kanssa.  

Uudet toimitilat ja hybridityöskentely. Syöpäjärjestöjen keskustoimisto muuttaa uusiin 
toimitiloihin keväällä 2024. Syöpäjärjestöt on valinnut yhteistyökumppaniksi 
sisustusarkkitehtitoimiston, jonka kanssa varmistetaan, että uudet toimitilat vastaavat järjestön arvoja, 
tukevat työntekoa parhaalla mahdollisella tavalla ja edistävät henkilöstön hyvinvointia. 

Työhyvinvointi. Syöpäjärjestöt on ollut edelliset kolme vuotta mukana Great Place to Work -
hankkeessa. Tulosten perusteella on vuosittain laadittu työhyvinvoinnin kehittämissuunnitelma. 
Myös vuonna 2024 jatketaan työhyvinvoinnin selvittämistä ja kehittämistä työhyvinvointikyselyn 
avulla, mutta yhteistyökumppanin valinta päätetään alkuvuodesta. Työhyvinvointia seurataan myös 
käymällä aktiivista ja säännöllistä keskustelua henkilöstön edustajien kanssa. 

f. Tietohallinto, tietosuoja ja tietoturva 
Tietohallinnon tavoitteena on toiminnan tehostaminen ja ICT-infrastruktuurin toimintavarmuuden 
ja palveluiden turvaaminen. Tietohallinto osallistuu keväällä 2024 tapahtuvaan toimistotilojen 
suunnitteluun ja muuttoon. Tietohallinto jatkaa myös syksyllä 2023 aloitettua konesalin ja 
virtualisoinnin muutosprojektia. Alkuvuodesta 2024 viedään työasemissa loppuun  Windows 11 
siirtymä. Myös muita tietohallinnon tarjoamiin palveluihin vaikuttavia kehitysprojekteja aloitetaan.   

Jäsenyhdistysten yhteinen toiminnanohjausjärjestelmä Järkkäri. Vuonna 2018 käynnistyneen 
jäsenyhdistysten yhteisen toiminnanohjausjärjestelmän (ERP) kehitystyötä jatketaan vuonna 2023. 
Prosessien uudistamisessa ja järjestelmän kehitys- ja käyttöönotto-organisoinnissa on päävastuu 
keskusjärjestön tietohallinnolla. ERP-hankkeen yhteydessä kartoitetaan myös mahdollisuudet ja 
tahtotila järjestön keskitettyyn tietohallintoon siirtymiseen. 
Syöpärekisterin sovelluskehitys.  Joukkotarkastusrekisterin laadunvarmistusohjelman kehitys- ja 
ylläpitotyö jatkuu tarpeen mukaisten toimintojen täydennyksellä. Suolisto- ja kohtutietojen käyttö on 
tuotantovaiheessa. Rintatietojen osuuden käyttöönotto etenee vähitellen, kun tietojen 
pilottitoimitukset alkavat. Syöpärekisterin sähköisen syöpäilmoituksen uudistusta aloitetaan v. 2024. 
Lisäksi jatketaan syöpäilmoitusten automaattista sisällöntarkistusta ja raportoinnin kehitystä. 

Tietosuoja ja tietoturva. Kaikessa henkilötietojen käsittelyssä pyritään turvaamaan rekisteröityjen 
oikeuksien ja vapauksien toteutuminen. Tietosuojan ja tietoturvan perehdytysmateriaali päivitetään 
ennen jokaista uusien työntekijöiden perehdytystilaisuutta vastaamaan työnteon uusia käytänteitä ja 
vaatimuksia sekä muutoksia henkilötietojen käsittelyä koskevassa lainsäädännössä ja 
tietoturvajärjestelyissä. Saatetaan valmiiksi tietoturvapoikkeamien hallintaprosessin päivitys 
muutamine poikkeamatyyppikohtaisine ohjeistuksineen ja viestintäsuunnitelmineen. Tehdään 
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henkilöstölle tietoturvalliseen työskentelyyn tähtääviä tietosuojaohjeita. Suomen Syöpäyhdistyksen 
tietoturvapolitiikka uudistetaan ja siihen yhdistetään tietosuojapolitiikka. Päivitetään rekisteröidyille 
tarkoitettu informaatio henkilötietojen käsittelystä ja kootaan linkit näihin teksteihin ja 
tietosuojailmoituksiin yhdelle verkkosivulle. Samalla päivitetään selosteet henkilötietojen 
käsittelystä. Tavoitellaan mahdollisuuksien mukaan Syöpärekisterin käyttöympäristölle tietoturvan 
tasoa, joka on Tietolupaviranomaisen määräyksen vaatimusten mukainen. Tietosuojaa toteutetaan 
tietoturvan organisatorisin ja teknisin keinoin.  

Tekninen tietoturva. Tietohallinto jatkaa tietoturvakartoituksia ja tietoturvaskannauksia. Tietoturva-
asioissa toimitaan pro-aktiivisesti. Osana tietoturvan kehitystä jatketaan tietoturvallisuuden 
hallintamallin prosessointia yhteistyössä varainhankinnan, rekisterin ja talouden kanssa. 
Riskikartoituksen ja toipumissuunnitelman perusteella luodaan tietoturvasuunnitelma, jossa 
määritellään ja kuvataan edellämainittujen toimintojen tietoturvaratkaisut ja hallintakeinot. Vuoden 
2024 aikana selvitetään myös mahdollisuutta ottaa SOC-palvelu käyttöön. 

g. Talous ja hallinto 
Painopisteet. Vuonna 2024 keskitytään talouspalveluiden tuottamiseen sekä tarkennetaan olemassa 
olevia toimintamalleja ja riskinhallintasuunnitelmaa. Panostetaan talousjärjestelmän kehittämiseen 
yhteistyössä järjestelmän toimittajan kanssa. Maksuliikennepalveluiden kartoittaminen sekä 
mahdollinen kilpailuttaminen tulee myös ajankohtaiseksi vuonna 2024 .   
Rahoituskehitys. Valtion hallitusohjemasta on ennakoitavissa, että rahoitus on vähenemässä 
erityisesti STEA-rahoitteisissa toiminnoissa sekä Syöpärekisterin toiminnoissa. Erityisenä teemana 
vuonna 2024 on Syöpäjärjestöjen rahoituksen riittävyydestä huolehtiminen. Pitkällä tähtäyksellä 
apuraha- ja avustustoiminnan kasvattaminen tarkoittaa systemaattista kassa- ja rahoitusennusteen 
tekemistä tasesuunnittelun ohella. Tämä tarkoittaa mm. talouden ennustettavuuden parantamista ja 
ennusteiden systematisointia osaksi operatiivista toimintaa. Myös talouden strategista ohjausta 
vahvistetaan. Tähän liittyy läheisesti myös talouden ja rahoituksen riskienhallintamenettelyiden 
kehittäminen. Vuoden aikana edelleen vahvistetaan ja kehitetään sijoitustoiminnan raportointia 
erityisesti vastuullisuusnäkökulmista sekä uuden sijoitusraportointipalveluntuottajan kanssa tehtävää 
yhteistyötä. 

h. Varainhankinta 
Tavoitteet. Syöpäsäätiö on Suomen suurin yksityinen syöpätutkimuksen tukija. Vuonna 2024 
Syöpäsäätiön tavoite on saada lahjoituksina ja yrityssopimusten tuottoina 13 miljoonaa euroa, josta 
testamenttilahjoitusten osuus on 3 miljoonaa euroa. Tuotot vahvistavat säätiön roolia merkittävänä 
syöpätutkimuksen rahoittajana sekä sairastuneiden tukipalveluiden ja syöpätyön turvaajana Suomen 
Syöpäyhdistyksen kautta. Varainhankinnan kivijalat ovat kuukausilahjoittaminen, Roosa nauha 
- kampanja sekä testamenttilahjoitukset.   
Lahjoitukset. Kuukausilahjoitusten kokonaissummaa pyritään kasvattamaan korotussoitoilla ja 
sitouttamalla lahjoittajia kiinnostavalla sisällöllä. Keskeisimpinä keinoina ovat vuosittainen tv-
ohjelma ja vahva verkko- ja telemarkkinointi. Lisäksi käyttöönotetun markkinoinnin automaation 
keinoin kuukausilahjoittajia voidaan palvella oikea-aikaisesti ja suoraviivaisesti. Telemarkkinointia 
tehdään ulkopuolisen toimijan sekä oman in-house televarainhankintatiimin avulla. Uusien 
testamenttilahjoitusten saamiseksi tehdään suunnitelmallista markkinointia ja liitetään 
testamenttivarainhankinta osaksi muuta varainhankintaa ja etsitään synergiaetuja jo eri kampanjoita 
suunniteltaessa.  
Markkinointi ja brändin vahvistaminen. Syöpäsäätiön brändin alla luodaan omat konseptit myös 
yrityslahjoittajille. Vuonna 2024 syvennetään Marketing Cloud työkalun käyttöä ja Syöpäsäätiön 
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lahjoittajat ja muut syöpätutkimuksesta kiinnostuneet voivat saada itseään kiinnostavaa sisältöä 
oikea-aikaisesti ja markkinoinnin resursseja voidaan kohdentaa tehokkaammin varainhankintaan.  
Markkinoinnin keinoin vahvistetaan myös Syöpäsäätiön tunnettavuutta ja brändiä. Säätiön 
vahvuuksista ja toiminnan tarkoituksesta tehdään nk. ikivihreää sisältöä monikanavaisesti keskeisille 
kohderyhmille. Ikivihreiden sisältöjen avulla edistetään säätiön merkitystä syöpätutkimuksen 
tukijana. Verkkomarkkinoinnissa ja sosiaalisessa mediassa vahvistetaan edelleen 
analytiikkapohjaista toimintaa ja suunnitelmallisuutta.  
Roosa nauha. Kampanja tukee kaikkien syöpien tutkimusta. Kaikkien syöpien tukeminen tekee 
mahdolliseksi uusien lahjoittajaryhmien tavoittamisen ja syöpätutkimuksen ohjattujen tuottojen 
kasvattamisen. Roosa nauha -kampanjan suunnittelu suunnittelu aloitetaan edellisvuoden syksyllä ja 
Roosa nauha-, ja ranneke ovat painovalmiina jo edellisvuoden marraskuussa logistiikan ja 
kumppanien toiveiden mukaisesti. Roosa nauha -kampanja tavoittelee 4,1 miljoonan euron 
lahjoituspottia syöpätutkimukseen. 
Yritysvarainhankinta. Syöpäsäätiön varainhankinnassa panostetaan yritysvarainhankintaan ja 
yritysvarainhankinnan mahdollisuuksia Roosa nauha keräyksen lisäksi myös Syöpäsäätiön brändin 
alla. Yritysvarainhankintaa vahvistetaan kevään aikana omalla kampanjalla, jossa tutkimusteemana 
on miesten syövät.  

i. Viestintä 
Tiedottaminen ja julkisuuskuva. Viestintäosasto jatkaa järjestön mediapalvelun ja 
medianäkyvyyden kehittämistä vuonna 2024. Viestintäosasto raportoi kvartaaleittain, miten ja millä 
sisällöillä järjestö on päässyt esille sekä arvioi, millä keinoin julkisuuskuva parhaiten jatkossa 
rakentuu mediassa.  
Tunnettuuden, maineen ja brändin vahvistaminen. Viestintäosasto vahvistaa järjestön 
asiantuntijabrändiä kehittämällä viestintää ja markkinointia, jotta järjestön tunnettuus potilas-, 
kansanterveys- ja asiantuntijajärjestönä kasvaa. Tavoitteena on, että sairastuneet ja läheiset, 
vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneet ja terveydenhuollon ammattilaiset löytävät entistä paremmin 
järjestömme palvelut. Edellisvuonna aloitettua psykososiaalisen tuen brändin rakentamista jatketaan 
vuonna 2024. Viestintäosasto myös tarjoaa järjestön asiantuntijoille viestintävalmennuksia, jotka 
tukevat järjestön asiantuntijabrändin rakentumista. Järjestön vastuullisuusohjelmaan liittyvät teemat 
näkyvät ulkoisessa viestinnässä läpi vuoden. Yksitoista kertaa vuodessa julkaistava ulkoinen 
uutiskirje vahvistaa järjestön ja sen palveluiden tunnettuutta sidosryhmien parissa. 
Sisäinen viestintä. Viestintäosasto kehittää intran sisältöjä yhdessä järjestön valtakunnallisen 
viestintäverkoston kanssa. Sisäisen viestinnän toimivuutta (intranet, henkilöstöpalaverit, sisäinen 
uutiskirje ja Teams) selvitetään kyselyin. Tavoite on lisätä järjestön yhteisöllisyyttä ja varmistaa 
henkilöstölle ajantasainen tieto järjestön asioista.  
Verkkoviestintä ja sosiaalinen media. Viestintäosasto koordinoi Syöpäjärjestöt-sivuston 
sisällöllisen ja teknisen uudistamisen. Lisäksi aloitetaan jäsenyhdistysten sivustojen vaiheittainen 
uudistaminen. Ensimmäiset yhdistykset julkaisevat uudistetut sivustonsa vuonna 2024 ja loput 
vaiheittain seuraavien vuosien aikana. Viestintäosasto jatkaa Kaikki syövästä-, Suomen 
Syöpärekisteri- ja Ilman syöpää -sivustojen sisällöllistä kehittämistä. Tavoite on, että järjestön 
verkkosivustot ja sosiaalisen median kanavat muodostavat luotettavan, kiinnostavan ja 
helppokäyttöisen kokonaisuuden, joka on yksi tärkeimmistä syöpään liittyvän tiedon ja tuen lähteistä 
Suomessa. Viestintäosasto on mukana myös kansainvälisessä European Cancer Leaguen (ECL) 
koordinoimassa Bumper-hankeessa (Boosting the usability of the EU Mobile App for Cancer). 
Tarkoituksena on kehittää sovellus EU-kansalaisten tiedon lisäämiseksi syövän ehkäisyn keinoista ja 
terveellisiin elintapoihin vaikuttamiseksi. 
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Jäsenyhdistysten viestinnän tukeminen. Viestintäosasto tukee jäsenyhdistyksiä koordinoimalla 
niiden sivustouudistuksia ja tuottamalla niille mm. erilaisia viestintäpohjia, infografiikoita ja videoita. 
Järjestön valtakunnallinen viestintäverkosto rakentaa osaltaan järjestön yhtenäistä viestintää. Lisäksi 
jäsenyhdistyksille järjestetään viestintäkoulutuksia ja -valmennuksia. Tavoitteena on 
Syöpäjärjestöjen tunnettuuden vahvistuminen ja viestinnän tuloksellisuuden lisääntyminen.  
Syöpä-lehti on syöpään keskittyvä aikakauslehti, josta vastaa viestintäosasto. Lehti tarjoaa 
ajankohtaista syöpää liittyvää tietoa ja tukee monipuolisin sisällöin syöpään sairastuneiden ja heidän 
läheisten selviytymistä. Printtilehti ilmestyy vuonna 2024 neljä kertaa, digilehdessä uusia juttuja 
julkaistaan joka kuukausi. Digi- ja printtilehtien sisällöt ilmestyvät suomeksi ja ruotsiksi.  
Viestintätapahtumat ja -kampanjat. Viestintäosasto toteuttaa kampanjoita yhteistyössä 
Kansainvälisen Syöpäunionin (UICC) ja Euroopan Syöpäunionin (ECL) kanssa Maailman 
syöpäpäivänä ja Euroopan syöpäviikolla. Lisäksi tehdään pienimuotoisia somekampanjoita järjestön 
strategisesti tärkeistä aiheista, kuten syöpäseulonnoista ja muista syövän ehkäisyyn liittyvistä 
teemoista. 
Kohderyhmälähtöisyys ja saavutettavuus. Viestintäosasto huolehtii, että järjestön viestintä on 
mahdollisimman saavutettavaa, jotta kohderyhmät löytävät helposti järjestön tarjoaman tiedon ja 
tukipalvelut. Viestinnän kehittäminen perustuu vahvasti osallisuuden vahvistamiselle. Kohderyhmien 
tarpeita selvitetään muun muassa palvelumuotoilun keinoin sekä fokusryhmien ja lehden lukijaraadin 
avulla. 
Syöpäsäätiö tekee Suomen Syöpäyhdistyksen viestinnän kanssa yhteistyötä innovatiivisen ja 
ajankohtaisen tiedeviestinnän rakentamisessa. Syöpätutkimuksen tunnettuutta kasvatetaan ja säätiöltä 
rahoitusta saaneiden tutkijoiden työstä ja tuloksista kerrotaan säännöllisesti. Säätiön pääosin 
rahoittaman Syöpäjärjestöjen oman tutkimuslaitoksen Suomen Syöpärekisterin toimintaa 
hyödynnetään tehokkaasti osana viestintää ja epidemiologisen tutkimuksen tunnettuutta kasvatetaan. 
Syöpäsäätiön viestinnällä tuetaan säätiön strategisia tavoitteita ja kasvatetaan säätiön tunnettuutta. 
Säätiön brändiä vahvistetaan tekemällä lahjoittajamarkkinoinnin lisäksi myös vahvaa ja 
suunnitelmallista lahjoittajaviestintää. Vuonna 2024 aloitetaan vahvempi työn vaikuttavuudesta 
kertova malli. 
Syöpäsäätiö on suurin suomalaisen syöpätutkimuksen yksityinen tukija ja Roosa nauha on tunnetuin 
syöpäkeräys Suomessa. Tavoitteena on ylläpitää ja vahvistaa Syöpäsäätiön sekä Roosa nauha -
keräyksen tunnettuutta ja yhteyttä siten, että säilymme mieluisimpana hyväntekeväisyyskohteena 
myös tulevina vuosina. Mediasuhteita vahvistetaan hyödyntäen Syöpäjärjestöjen avainhenkilöiden  
osaamista.  
Tutkimusapurahan saaneita tutkijoita sitoutetaan vahvemmin kertomaan työnsä tuloksista ja niistä 
kerrotaan säätiön viestinnässä.  

j. Ansiomitalit ja palkinnot 
Syöpäjärjestöillä on käytössään useita tapoja osoittaa kunnioitusta syöväntorjunnassa, 
syövänhoidossa ja Syöpäjärjestöjen toiminnassa ansioituneille henkilöille. 
Syöväntorjunnan ansiomitaleja on kolmessa kategoriassa (kultainen, hopeinen ja pronssinen) ja 
niitä jaetaan jäsenyhdistysten ja keskustoimiston ehdotuksesta vuosittain. Suomen Syöpäyhdistyksen 
valtuuskunnan kahdeksi vuodeksi kerrallaan valitsema ansiomitalilautakunta käsittelee saamansa 
perustellut ehdotukset huhtikuussa ja tekee esityksen ansiomitalin saajista valtuuskunnan 
kevätkokoukseen. 
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Vuoden syöpälääkärin ja vuoden syöpähoitajan palkinnot jaetaan vuosittain. Palkinnon suuruus 
on 5 000 euroa. Ehdotusten määrä on kasvanut sen jälkeen, kun palkintoja alettiin jakaa vuosittain 
aikaisemman käytännön (kahden vuoden välein) sijaan. 
Muut palkinnot. Lisäksi Syöpäjärjestöillä ja Syöpäsäätiöllä on muita harvemmin jaettavia palkintoja 
(esim. Niilo Voipion palkinto ja Sakari Mustakallion palkinto), joita jaetaan palkinnon erityisten 
kriteerien perusteella yksittäiselle syöpätutkimuksessa tai syöväntorjunnassa hyvin ansioituneelle 
henkilölle. 

k. Kansainvälinen toiminta 
Kansainväliseen toimintaan osallistumisella on kaksi päätavoitetta: 1) syöväntorjuntaan 
vaikuttaminen kansainvälisten järjestöjen ja verkostojen kautta sekä 2) vertaisoppiminen. Vuoden 
2023 aikana osa kansainvälisestä yhteistyötä hoidetaan etäyhteyksin. 
NCU. Kolmivuotinen vastuu Pohjoismaiden syöpäunioni NCU:n johtamisesta siirtyy 
Syöpäjärjestöiltä Norjaan 2024. NCU rahoittaa yhteispohjoismaisia tutkimus- ja strategisia 
hankkeita. NCU:ssa suunnitellaan ja toteutetaan yhteistä vaikuttamistyötä. NCU:n jäsenet toimivat 
yhdessä ja yhteisin tavoittein syöväntorjunnan tärkeimmissä kansainvälisissä järjestöissä ja 
verkostoissa. 
ECL. Euroopan syöpäunioni ECL (Association of European Cancer Leagues) on kansallisten 
syöpäjärjestöjen yhteistyöjärjestö, jolla on 28 jäsenjärjestöä 24 Euroopan maasta. Brysselissä 
toimistoaan pitävä ECL toimii lobbarina Euroopan komission ja Euroopan parlamentin suhteen 
erityisesti syöväntorjunnassa. ECL pyrkii yhdessä jäsenjärjestöjensä kanssa turvaamaan laadukkaan 
ja tarkoituksenmukaisen hoidon yhdenvertaisesti koko Euroopassa. ECL:llä on aktiivinen rooli myös 
syöpätietouden lisääjänä. Toimitaan ECL:n tupakka-, lääke-, seulonta sekä potilaiden 
tukityöryhmissä. 
IARC (WHO:n kansainvälinen syöväntutkimuskeskus Lyonissa). IARC:n kanssa tehdään 
aktiivista tieteellistä ja syöväntorjuntaan liittyvää yhteistyötä. Suomen Syöpärekisterin 
tutkimusjohtaja Sirpa Heinävaara on IARC:n tieteellisen neuvoston Suomen edustaja.  

UICC. Syöpäjärjestöt on jäsenenä Kansainvälisessä syöpäunionissa UICC:ssä (Union for 
International Cancer Control) ja tukee syöväntorjuntaa ei-teollistuneissa maissa esimerkiksi 
ICRETT-rahaston (International cancer technology transfer fellowships) välityksellä.  
FCA. Maailmanlaajuinen WHO:n Framework Convention on Tobacco Control (FCTC) -sopimuksen 
toteuttaminen on kansainvälinen tupakkatuotteiden käytön rajoittamiseen tähtäävä kansainvälinen 
sopimusjärjestelmä. Suomen Syöpäyhdistys tukee FCTC-sopimusta Framework Convention Alliance 
(FCA) -koalition jäsenyyden kautta sekä osallistumalla alueellisten ja eurooppalaisten verkostojen 
toimintaan. 
ICISG. Suomen Syöpäyhdistys on edustettuna myös International Cancer Information Service Group 
-verkostossa (ICISG), joka kerää yhteen neuvonnan ja viestinnän asiantuntijoita. Verkosto on 
perustettu 1996 ja siinä on yli 70 jäsenyhdistystä. 
Pohjoismainen tupakka- ja nikotiiniverkosto. Syöpäyhdistys on mukana verkostossa, jossa 
pyritään vaikuttamaan tupakka- ja nikotiinikysymyksiin Pohjoismaissa.  
Syöpärekisteri tekee tiivistä yhteistyötä pohjoismaisten (ANCR) ja Euroopan 
syöpärekisteriyhdistysten (ENCR) kanssa osallistumalla alan kokouksiin ja koulutustilaisuuksiin.  

l. Työryhmät, edustukset, järjestöt ja verkostot 
Suomen Syöpäyhdistys, Suomen Syöpärekisteri ja Syöpäsäätiö ovat mukana lukuisissa eri 
työryhmissä, järjestöissä ja verkostoissa. 
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1. Viralliset työryhmät 

• Syöpäseulontojen ohjausryhmä, STM 
• Rintasyövän seulontaohjelman asiantuntijaryhmä 
• Suolistosyövän seulontaohjelman asiantuntijaryhmä 
• Kohdunkaulasyövän seulontaohjelman asiantuntijaryhmä 
• Valtakunnallinen terveyden tutkimuksen arviointiryhmä, STM 
• Potilas- ja asiakasturvallisuuskeskuksen potilasjärjestöjen asiantuntijaryhmä 
2. Kansainväliset edustukset 

• Union for International Cancer Control 
• Association of European Cancer Leagues (ECL) 
• Nordic Cancer Union (NCU) 
• International Cancer Information Service Group (ICISG), Yhteyshenkilö: Tutta Kosonen 
• International Agency for Research on Cancer (IARC), WHO 
• Nordic Alcohol and Drug Policy Network (NordAN) 
• Pohjoismainen tupakkaverkosto 
• Pohjoismainen ylipainon ehkäisy verkosto (NOPO Nordic Cancer Network for Obesity 

Prevention ja CAPOC-work group) 
• Association of the Nordic Cancer Registries (ANCR) 
• Nordic Communication Network 
• Nordic Counselling Meeting 
• Digital Skills Training for Health Care Professionals on Oncology (DigiCanTrain) 
3. Työryhmät, järjestöt ja verkostot 

• Tarttumattomat sairaudet -verkosto 
• NCD-verkosto 
• Terho-säätiö sr 
• Ehkäisevän päihdetyön verkosto 
• Savuton Suomi 2030 -verkosto 
• Järjestöjen nikotiiniton Suomi -verkosto (JÄNIS) 
• Savuton Helsinki -verkosto 
• Suomen savuton terveydenhuolto -verkosto 
• Terveyden edistämisen verkosto 
• Soveltava liikunta SoveLi ry 
• Hyvä kierre -projekti (HUS) 
• Lasten terveysfoorumi (LTF) 
• Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto 
• Nuorille suunnatun verkkotyön foorumi 
• Päihteetön pelikenttä -verkosto 
• Irti nuuskasta -hankkeen ohjausryhmä 
• Pikkutöppöset onnistumisiin -hanke ohjausryhmä 
• Allianssin nuorisoalan vaikuttavuus- ja viestintäverkosto 
• Syöpää sairastavan hyvinvointia edistävä työryhmä, Pohjois-Savo  
• Lihavuuden ehkäisyn asiantuntijaryhmä sekä yhteiskunnallisen vaikuttamisen pienryhmä 
• Suomen Syöpäinstituutin säätiö 
• Kuntoutussäätiö 
• Kuntoutusverkosto (KUVE) 
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• Avokuntoutusverkosto 
• Kurssitoiminnan kehittämisverkosto (KUTO) 
• VEKE-ryhmä 
• Kokemustoimintaverkosto 
• Syöpäpotilaana Suomessa, Venäjänkieliset –yhteistyö 
• POTKA-verkosto 
• Vastuullinen varainhankinta (Vala) ry 
• Kansalaistoiminnan johtamisen verkosto 
• Kansalaisareena 
• Valikkoverkosto 
• Kohti tulevaa -ennakointihanke 
• PuhEet-neuvottelukunta 
• Potilas- ja kansalaisvaikuttamisen neuvottelukunta (iCAN POTKU) 
• Kansallinen lääkeinformaatioverkosto 
• Kansallinen nuorten verkosto 
4. Yhteiset hankkeet 

• Terveyskylän kehittäminen 
5. Muut järjestöjäsenyydet 
Suomen Syöpäyhdistys ry:  

• SOSTE ry  
• Vanhustyön Keskusliitto ry  
• Suomen ASH  
• Allianssi ry  
• Opintotoiminnan keskusliitto ry (Opintokeskus Sivis)  
• Kansalaisareena  
Syöpäsäätiö sr:  

• Marketing Finland ry 
• Suomen Asiakkuusmarkkinointiliitto ry 
• Säätiöt ja rahastot ry 
• FIBS ry 
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